РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов
муниципального образования
«Шовгеновский район»
385440, а. Хакуринохабль,
ул. Шовгенова, 9

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
«Шэуджэн район»
я народнэ депутатхэм я Совет
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,
ур. Шэуджэным ыцI, 9

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шовгеновский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Шовгеновский район»  в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шовгеновский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 7 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»
 1.2.  Часть 5 статьи 24 дополнить абзацем  следующего содержания:
«Заседания представительного органа муниципального образования проводятся не реже одного раза в три месяца.»
 1.3. Пункт 4 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
 «4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
1.4. Часть 1 статьи 25 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»
[bookmark: sub_44082]1.5. Статью 34  дополнить частью 1.4. следующего содержания:
[bookmark: sub_44812]«1.4. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»
1.6. Часть 4 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«4. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»

	2.Главе муниципального образования Шовгеновский район» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
	3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель
Совета народных депутатов
Муниципального образования
«Шовгеновский район»                                                                  Ю.И. Бахурцов

Глава администрации
муниципального образования
«Шовгеновский район»                                                                А.Д. Меретуков

а.Хакуринохабль
« 09. »  01. 2018 г.
[bookmark: _GoBack]№ 44

image1.png